
令和５年４月２０日 

保護者の皆様 

つくばみらい市立伊奈中学校 校長  小松﨑 茂   

同   ＰＴＡ会長          

    

 

令和５年度授業参観およびＰＴＡ総会について（二次案内） 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、本校の教育活動およびＰＴＡ活動へのご理解とご協力をいただき、感謝いたします。 

さて、標記の件について、下記のとおり開催いたします。ご多用の折とは存じますが、万障お繰

り合わせの上、ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 期 日  令和５年４月２２日（土） 

 

２ 場 所  つくばみらい市立伊奈中学校 

 

３ 日 程 

（１）授業参観   １２：４０～１３：３０ 

（２）生徒の下校  １３：４０   

（３）学級懇談会  １３：４５～１４：３０ （各教室） 

   けやき学級、ひばり学級１組、ひばり学級２組の懇談会は、交流学級での学級懇談会終了後、 

各教室で行います。 

（４）ＰＴＡ総会  １４：４５～１５：３０ （体育館） 

学級 授業者 教科・領域 単元名 場所

１年１組 学級活動 みんな違ってそれでいい ２号館２階　１年１組教室

１年２組 学級活動 自分を知ろう ２号館２階　１年２組教室

１年３組 学級活動 広げよう友達の輪 ２号館２階　１年３組教室

１年４組 道徳 自分との付き合い方を考えよう ２号館２階　１年４組教室

１年５組 社会 世界のさまざまな国々 ２号館２階　１年５組教室

２年１組 英語 A Trip to Singapore １号館３階　２年１組教室

２年２組 学級活動 心の距離を縮めよう １号館３階　２年２組教室

２年３組 理科 物質の成り立ち １号館１階　第二理科室

２年４組 国語 短歌のリズムで表現しよう １号館３階　２年４組教室

２年５組 技術 エネルギー変換の技術 １号館３階　２年５組教室

３年１組 １号館２階　３年１組教室

３年２組 １号館２階　３年２組教室

３年３組 １号館２階　３年３組教室

３年４組 １号館２階　３年４組教室

３年５組 １号館２階　３年５組教室

３年６組 １号館２階　３年６組教室

総合的な
学習の
時間

進路について
・卒業後はどんな進路があるのか。
・通うことができる学校はどんな学校か



４ 持ち物    

・上履き   

・「令和５年度 ＰＴＡ総会資料」 

 

 

５ 新型コロナウイルス感染症の感染防止対策 

・発熱や体調不良の際は、来校をご遠慮ください。 

・教室と体育館は、常時換気いたします。 

・密にならないように、譲り合ってご参観ください。 

 

 

６ その他 

・生徒は給食がありません。お弁当を持たせてください。 

・学校付近の方にご迷惑をおかけしますので、路上への駐車はご遠慮ください。 

・１９日（水）１７時までに駐車場の Webくじを引かれた方には、登録されたメールアドレスに、 

駐車場をお知らせするメールを本日、送信しました。 

 ・駐車場を希望される方が、想定より少なかったため、第３駐車場を除外しました。 

第１駐車場  伊奈中学校             

  第２駐車場  関東鉄道バス転回場跡地        

  第３駐車場  市役所伊奈庁舎 来庁者職員駐車場   

第４駐車場  伊奈中学校 グランド        

 

・近隣の方で、可能な方は自転車または徒歩で来校していただけると大変助かります。 

 ・第１・２・４駐車場には駐車場係を配置しますので、１２時以降にご来場ください。 

 ・駐車場係の指示に従って駐車してください。 

 ・駐車場内では、歩行者や自動車同士の接触に十分お気を付けください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

つくばみらい市立伊奈中学校 

 教頭 会沢 裕之 

   電話 0297-58-0201 



第２駐車場（関東鉄道バス転回場跡地） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３駐車場（市役所伊奈庁舎 利用者駐車場）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図書館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３駐車場入口 

4 

「伊奈庁舎入口」交差点 

つくばみらい消防署 

4 

第３駐車場 

至：谷井田 
方面 

第３駐車場入口 



第４駐車場（伊奈中学校 グランド） 

  一方通行にご協力ください。     行き         帰り 

 

 

 

 

 



令和５年度授業参観およびＰＴＡ総会 会場案内図

更衣室
トイレ

体育館
テニスコート ＰＴＡ総会

会場 プール

壁打ち
コート

武道場

２号館 ﾄｲﾚ 駐輪場

３Ｆ けやき ひばり 2 ひばり 1 学習室 音楽 音楽室
準備

知的 自･情 3 自･情 室

2・3年 1年 特別棟

音楽

ﾄｲﾚ
吹奏楽 準備室 第１音楽室 ３Ｆ

２Ｆ 準備室

１－１ １－２ １－３ 資料 １－４ １－５
学級 学級 学級 センター 道徳 社会 ２Ｆ
活動 活動 活動 調理

調理室 準備室 被服室

ﾄｲﾚ
１Ｆ

１年
昇降口

１Ｆ
木工

第３理科室 理科 集会 美術 美術室 金工室 準備 木工室
準備 集会室 準備 準備 室
室 室 室

職員 ３年
２年 ﾄｲﾚ 配 ﾄｲﾚ 昇降 １Ｆ

１号館 昇降 膳 多ﾄｲﾚ 口
口 室 放送室

第２理科室 理科 相 校 印
２－３ 準備 第１理科室 会議室 談 長 職 員 室 刷 保健室
理科 室 室 室 室

玄関

ﾄｲﾚ
ﾄｲﾚ

３－１ ３－２
資料ｾﾝﾀｰ

３－３ ３－４ ３－５ ３－６ ２Ｆ
総合的な 総合的な 総合的な 総合的な 総合的な 総合的な 図書室
学習の 学習の 学習の 学習の 学習の 学習の
時間 時間 時間 時間 時間 時間

ﾄｲﾚ
ﾄｲﾚ

２－１ ２－２ 資料 ２－３ ２－４ ２－５ 生徒会室 心の ３Ｆ
英語 学級活動 センター 国語 技術 相談 ＰＣ室

室


